
HOTĂRÂRE 

 

privind aprobarea Normelor metodologice de aplicare a Legii nr. 216/2015 privind 

acordarea pensiei de serviciu membrilor Corpului diplomatic şi consular al României 

 

 

      

În temeiul art. 108 din Constituţia României, republicată, şi al art. 11 din Legea nr.216/2015 

privind acordarea pensiei de serviciu membrilor Corpului diplomatic şi consular al României 

 

 

    Guvernul României adoptă prezenta hotărâre. 

 

     Articol unic - Se aprobă Normele metodologice de aplicare a Legii nr. 216/2015 privind 

acordarea pensiei de serviciu membrilor Corpului diplomatic şi consular al României, 

prevăzute în anexa care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 

  

 

 

 

PRIM-MINISTRU 

 

VICTOR VIOREL PONTA 

 

 


